
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

 

ŽUPAN 
 
KLASA/CLASSE: 340-01/22-02/08 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-02 
Pula-Pola, 17. listopada 2022. 

 
     

        SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
N/r predsjednice:  

g. Sandra Ćakić Kuhar 
Dršćevka 3, Pazin 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na prijedlog Polugodišnjeg 

izvještaja o izvršenju Financijskog plana Županijske uprave za ceste 
Istarske županije za razdoblje od 01.01. do 30.06.2022. godine  
- dostavlja se 

 

Temeljem članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), a u vezi s 
člankom 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 5/05 i 5/19), Župan Istarske županije, dana 17. listopada 2022. godine, donosi 
  
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na prijedlog 

Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Financijskog plana Županijske uprave za ceste 
Istarske županije za razdoblje od 01.01. do 30.06.2022. godine. 

 
2. Akt iz točke 1. ovoga Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka, određuje se Robi Zgrablić, 

v.d. ravnatelja Županijske uprave za ceste Istarske županije. 
 
4.  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

        ŽUPAN 
                                                                                                         Boris Miletić 

 
 



                                                             
 

 
 
 
 
Temeljem članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), te članka 16. 
Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
5/05 i 5/19), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ……….. 2022. godine, 
donosi   
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na prijedlog Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju  

Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske županije  
za razdoblje od 01.01. do 30.06.2022. godine 

 
 

 
Članak 1. 

 

Daje se suglasnost na prijedlog Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Financijskog plana 
Županijske uprave za ceste Istarske županije za razdoblje od 01.01. do 30.06.2022. godine, 
te isti čini sastavni dio ovoga Zaključka. 
 

Članak 2. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 
                                                                                       Predsjednica: 
 
                                                                                                      Sandra Ćakić Kuhar 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture RH  
2. Županu Istarske županije  
3. Upravnom odjelu za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ 
4. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ 



                                                             
 

5. Županijskoj upravi za ceste Istarske županije 
6. Objava 
7. Pismohrana, ovdje 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
 
I.  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka su članci 43. i 84. Statuta Istarske županije 
(“Službene novine Istarske županije” br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni 
tekst, 10/20 i 6/21), te članak 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 5/05 i 5/19). 
   
 
II.  OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 

Ovim Zaključkom Župan Istarske županije prihvaća nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka 
o davanju suglasnosti na prijedlog Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Financijskog plana 
Županijske uprave za ceste Istarske županije za razdoblje od 01.01. do 30.06.2022. godine, 
koji se dostavlja Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje.      
  

 Sukladno članku 16., točka 2., Statuta Županijske uprave za ceste („Službene novine 
Istarske županije“ br. 5/05 i 5/19), Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske 
županije donijelo je na svojoj sjednici, održanoj dana 29. srpnja 2022. god., Polugodišnji 
izvještaj o izvršenju Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 
razdoblje od 01.01. do  30.06.2022. godine. 
 

Plan ukupnih prihoda i primitaka je ostvaren u iznosu od 45.836.433,04 kuna od 
ukupno 82.360.000,00 kn, odnosno 56,00% od Plana. Rashodi su ostvareni u iznosu od 
40.682.633,27 kuna ili 49,40%, što rezultira viškom od 5.153.759,77 kuna. 
  

Prihodi i primici ostvareni su u iznosu od 38.082.414,18 kuna, kako slijedi: 
 

1. Pomoći od subjekata opće države ostvareni su u iznosu od 634.449,60 kuna ili 10,67% 
od Plana. 

2. Prihodi od imovine ostvareni su u iznosu od 37.419.647,31 kuna ili 48,99% od Plana. 
3. Prohodi od administrativnih pristojbi ostvareni su da 27.686,02 kuna ili 138,43% od Plana. 
4. Preneseni višak prihoda iz 2021. godine iznosi 7.754.018,86 kuna. 

 

Rashodi i izdaci izvršeni su kako slijedi: 
 

A. TEKUĆI RASHODI 
       Tekući rashodi izvršeni su u iznosu od 40.682.633,27 kuna ili 49,40% od Plana i to: 
1. Rashodi za zaposlene izvršeni su u iznosu od 1.372.980,42 kuna ili 40,00% od Plana. 
2. Materijalni rashodi izvršeni su u iznosu od 36.277.223,88 kune ili 51,22% od Plana. 
3. Financijski rashodi izvršeni su u iznosu od 9.477,00 kuna ili 30,57% od Plana. 
4. Pomoći unutar općeg proračuna izvršeni su u iznosu od 2.931.481,04 kuna ili 43,75 % od 

Plana. 
5. Naknade građanima i kućanstvima (povrat cestarine) izvršeni su u iznosu od 91.470,93 

kuna ili 12,20% od Plana. 
 

B. KAPITALNI RASHODI 
1. Nije bilo izdataka u izvještajnom razdoblju. 
RASHODI PO PROGRAMIMA 



                                                             
 

1. Program održavanja i upravljanja izvršen je u iznosu od 34.582.138,62 kuna ili 51,91% 
od Plana. 

a) Redovito održavanje izvršeno je u iznosu od 27.112.325,58 kuna ili 56,13% od Plana. 
b) Izvanredno održavanje izvršeno je u iznosu od 7.469.813,04 kuna ili 40,78% od Plana. 
  

2. Program građenja, nije bilo izdataka u izvještajnom razdoblju  
3. Pomoći velikim gradovima izvršen je u iznosu od 2.931.481,04 kuna ili 49,27% od Plana. 
4. Financijski rashodi izvršeni su u iznosu od 9.477,00 kuna ili 30,57% od Plana. 
5. Rashodi Županijske uprave za ceste Istarske županije izvršeni su u iznosu od 

3.159.536,61 kuna ili 36,02% od Plana. 
6. Sufinanciranja programa  u izvještajnom razdoblju nije bilo. 
 

 Temeljem navedenoga, predlaže se Skupštini Istarske Županije usvajanje 
Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske 
županije za razdoblje od  01.01. do 30.06.2022. godine.  
 
 
III.  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM    
 
 Tekst prijedloga Zaključka o davanju suglasnosti i Polugodišnji izvještaj o izvršenju 
Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za razdoblje od 01.01. do 
30.06.2022. godine, dostavljeni su u privitku. 
 



                                                             
 

 
 
Ai sensi  degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana" nn. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – testo consolidato, 10/20 e 
6/21), e dell'art. 16 dello Statuto dell'Autorità regionale per le strade della Regione Istriana 
("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 5/05 e 5/19), l'Assemblea della Regione 
Istriana, alla seduta tenutasi il giorno___________ 2022, adotta la   
 
 
 

CONCLUSIONE 
sul consenso alla Proposta di Relazione semestrale sull'attuazione  

del piano finanziario dell'Autorità regionale per le strade della Regione Istriana  
per il periodo dall'1/01 al 30/06/2022. 

 
 

 
Articolo 1 

 

Si dà il consenso alla Proposta della Relazione semestrale sull'attuazione del piano 
finanziario dell'Autorità regionale per le strade della Regione Istriana per il periodo dall'1/01 
al 30/06/2022 che costituisce parte integrante della presente Conclusione. 
 

Articolo 2 
 

La presente Conclusione entra in vigore l'ottavo giorno dalla sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
CLASSE:  
N.PROT:  
Pisino, 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 
 
                                                                                       La Presidente 
 
                                                                                                      Sandra �aki� Kuhar 
 






















































